
/Ф . .
524/Й ” ' * _ Ё`:\

Администрация Терского раиона

Постановление

14.12.2017 п.г.т. Умба М: 567

цО плане мероприятии по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья в Терском районе на 2017 - 2018 годы

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 Ме 68 - ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Мурманской области от
04.06.2007 М 271-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Мурманской области», распоряжением Правительства Мурманской
области от 17.08.2017 Не 224-РП «О плане мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в
Мурманской области на 2017-2018 годы», в целях обеспечения безопасности
людей на водных объектах в муниципальном образовании Терский район,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в муниципальном
образовании Терский район на 2017-2018годь1.

2. Консультанту по делам ГО,ЧС администрации Терского района Дмитриеву
С.А. организовать информирование населения о мерах безопасности на водных
объектах в осенне-зимний, весенне-летний периоды через официальный сайт
администрации Терского района.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в газете «Терский
берег» и размещению на официальном сайте Терского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Терского района Сверчкова А.Г.

И.о.главы администрации
Терского района А.Г.Сверчков

мур
6/

Верно
АдмииистРдЧ“Начальник общего отдела те сто

_. ` Радминистрации Терского раио 1 района И_1-[Тарасова
0-

2 › тм* Ж

ьТЁї,.

4*`470
»9

_ *І
5

а3;70
9-4**

Оуизоф



ПОСТЗІ-ІОВЛЄНИЄМ ЗДМИНИСТРЗЦИИ

Утвержден

Терского района от 14.12.2017 М» 567

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

2017-201 8 годы
охране их жизни и здоровья в муницштальном образовании Терский район на

ИСПОЛНЄ- ИСПОЛНИТЄЛИ

НИЯ ВЬІПОЛ-

_ Мероприятия Срок Ответственные Отметка
О

НЄНИИ

1.Организационные мероприятия
Проведение заседания КЧС и ПБ
муниципального образования Терский
район по вопросам «О мерах по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах на территории
муниципального образования Терский
район в осенне -зимний, весеъще-летний
периоды 2017-2018 годов»

Март
2018г.,
ноябрь
201 8 г.

Консультант по
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района

Разработка и утверждение нормативно-
правового акта администрации Терского
района об ограничении выхода людей на
лёд водных объектов в период становление
льда и его интенсивного таяния

2017г.,
Март-
апрель,
201 8г

Консультант по
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района

Разработка и утверждение нормативно-
правового акта администрации Терского
района о мерах по обеспечению
безопасности на водных объектах в период
празднования Крещения Господня

Декабрь
20 1 7г.

Консультант по
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района

Организовать информирование населения о
правилах поведения на водных объектах,
мерах по оказанию помощи пострадавшим и
приёмам спасения на воде

В
течение
года

Консультант но
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района

Осуществлять контроль за состоянием
ледового покрова на водных объектах для
своевременного информирования населения
Терского района

декабрь
2017г.,
апрель
2018г.

Консультант по
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района

ІІ.ПрофилактичесКая работа
ВЬІСТЗВЛЄНИЄ ЗНЗКОВ ОЄЗОПЗСНОСТИ И

ПРЄДУПРЄДИТЄЛЬНЬІХ ЭНШЛЗГОВ, В МЄСТЕІХ

НЗИООЛЄЄ ОПЗСНЬІХ ДЛЯ НЗСЄЛЄНИЯ, ПЄРЄД

НЗЧЗЛОМ ЛЄДОСТЗВЕІ И В ҐІЄРИОД ИНТЄНСИВНОГО

ТЭЯНИЯ ЛЬД21

По
сезонам

Консультант по
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района,
Инспекторский
участок п.Умба
ГИМС МЧС
России по
Мурманской



области
(по согласованию)

7. Проведение в образовательных
учреждениях, детских оздоровительных
лагерях профилактических бесед и занятий
по правилам безопасного поведения на воде
и на льду

В
течение
года

Отдел образования
администрации
Терского района

8. Информирование населения через средства
массовой информации, сайт Терского
района о соблюдении мер безопасности на
водных объектах в период ледостава,
ледохода, паводка и летнего сезона.
Доведение до населения Терского района
информации о принятых нормативных
правовых актах по обеспечению
безопасности людей на водных объектах.

В
течение
года

Консультант по
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района

9. В общеобразовательных учреждениях
организовать проведение детских
соревнований, конкурсов и праздников на
тему: «Безопасного поведения на воде»

В
течение
года

Консультант по
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района

0. Проводить разъяснительную и
профилактическую работу среди населения
в целях предупреждения аварийности
маломерных судов и травматизма людей на
водных объектах

В
течение
года

Консультант по
делам ГО,ЧС
администрации
Терского района,
Инспекторский
участок п.Умба
ГИМС МЧС
России по
Мурманской
области


